

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	90,00	6,15	553,50
Abaixador de lingua / espatula em madeira							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	200,00	4,80	960,00
Abciximab 2mg/ml injetável frasco c/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2365	Cm Hospitalar Ltda.	05/10/2018	1,00	1.793,35	1.793,35
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2368	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	05/10/2018	220,00	6,38	1.403,60
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	150,00	4,63	694,50
Absorvente higienico feminino pacote c/ 8 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	10,00	3,48	34,80
Absorvente higiênico hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2278	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	3.000,00	0,31	930,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	1.600,00	0,05	79,84
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	165,00	6,09	1.004,85
Acetazolamida 250mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	25,00	0,55	13,73
Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2310	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	04/10/2018	150,00	0,48	72,00
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	120,00	10,30	1.236,00
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2267	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	200,00	17,36	3.472,00
Acido Ascorbico 500mg cp							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	30,00	0,74	22,35
Licitação	Pregão Presencial	2335	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	04/10/2018	30,00	0,74	22,35
Total - Acido Ascorbico 500mg cp (2)							44,70

Acido Folinico 15mg Cp

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	500,00	0,90	450,00
Ácido peracético + peróxido de hidrogênio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2280	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	04/10/2018	100,00	133,00	13.299,76
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2392	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	22/10/2018	100,00	133,00	13.299,76
Total - Ácido peracético + peróxido de hidrogênio (2)							26.599,52
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2320	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	100,00	3,15	315,00
Acidulante líquido.							
Compra Direta	Compra Direta	2375	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	11/10/2018	50,00	12,00	600,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	1.800,00	2,34	4.212,00
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	6,00	4,40	26,40
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2308	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	300,00	2,28	684,00
AGE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2303	Dutramed Distribuidora Ltda	04/10/2018	150,00	4,49	673,50
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	227,00	2,99	678,73
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	324,00	2,99	968,76
Total - Agua de Coco (2)							1.647,49
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2301	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	98.000,00	0,10	9.800,00
Água Mineral 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	96,00	0,65	62,40
Agua Mineral 510 ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	48,00	1,25	60,00
Agulha anestesia plexo 22 / 21G 2" (50 a 60 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	Laboratorios B Braun Sa	03/10/2018	100,00	45,79	4.578,66
Agulha raquianestesia 22G / 3½" (80 a 90 mm) LONGA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2224	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/10/2018	50,00	4,30	215,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Agulha raquianestesia 25G / 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2224	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/10/2018	200,00	4,30	860,00
Agulha raquianestesia 26G / 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2224	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/10/2018	300,00	6,59	1.977,00
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2372	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	08/10/2018	10,00	1,11	11,10
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2372	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	08/10/2018	20,00	0,40	8,00
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2307	Profarma Specialty Sa	04/10/2018	60,00	113,00	6.780,00
Alça bacteriológica descartável - 10 microlitros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	1.000,00	0,12	120,00
Alcatra sem osso resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/10/2018	110,00	21,94	2.413,40
Alcool Acetona P/ Coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2340	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/10/2018	1.000,00	0,02	19,00
Alcool Etílico 70 % 1000mL Desinfetante de superfícies							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2229	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/10/2018	500,00	5,63	2.815,00
Álcool Isopropílico P.a.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	2.000,00	0,02	30,00
Alecrim Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	500,00	0,04	19,50
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	235,00	6,99	1.642,65
Algodao hidrofílo 500 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2235	Efetivo Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	100,00	8,90	890,00
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	65,00	25,80	1.677,00
Alho Poró							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	5,00	29,00	145,00
Alicate Para Crimpar Para Rj45/ 12/ 11 Com Catraca.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/10/2018	2,00	68,00	136,00
Almofada Para Carimbo Nº 3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	2,00	3,05	6,10
Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2321	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	04/10/2018	40,00	70,82	2.832,80
Alvejante Líquido a Base de Peróxido de Hidrogênio estabilizado (Peroxitan)							
Compra Direta	Compra Direta	2375	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	11/10/2018	100,00	12,45	1.245,00
Amaciante líquido concentrado para roupas hospitalares							
Compra Direta	Compra Direta	2375	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	11/10/2018	100,00	10,05	1.005,00
Amendoim descascado, pacote de 500g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	7,89	78,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	7,89	78,90
Total - Amendoim descascado, pacote de 500g. (2)							157,80
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	60,00	8,90	534,00
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2320	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	150,00	0,68	102,45
Amitriptilina 25mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	200,00	0,06	12,00
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2314	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	30,00	6,48	194,40
Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2314	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	300,00	3,07	921,00
Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2314	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	30,00	10,95	328,50
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2311	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	400,00	2,31	924,00
Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2397	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/10/2018	25,00	17,30	432,50
Anti Cardiolipina IgG e IgM (elisa) - auto anticorpos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2344	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	04/10/2018	96,00	18,00	1.728,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	200,00	11,88	2.376,20
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	100,00	15,10	1.509,85
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	100,00	24,22	2.422,16
Aparelho Descartável de barbear ou tricotomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2222	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	500,00	0,85	425,00
Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional							
Licitação	Pregão Eletrônico	2380	Brematur Passagens E Turismo Ltda	17/10/2018	1,00	140,51	140,51
Licitação	Pregão Eletrônico	2380	Brematur Passagens E Turismo Ltda	17/10/2018	1,00	140,51	140,51
Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional (2)							281,02
Arquivo de PVC para pastas suspensas 417X297X289mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2350	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	44,10	441,00
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	2.100,00	3,65	7.665,00
Aspirador de venturi de rede - vacuometro							
Compra Direta	Compra Direta	2400	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	24/10/2018	30,00	121,00	3.630,00
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2276	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	1.008,00	0,62	624,96
Atadura crepe 8 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2276	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	1.008,00	0,43	433,44
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	325,00	7,65	2.486,25
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	450,00	8,80	3.960,00
Atropina (sulfato) 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	2,00	7,45	14,90
Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	200,00	0,71	142,00
Aveia em flocos							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	2,00	9,10	18,20
Avental branco descartável não estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2241	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	03/10/2018	10.000,00	1,60	16.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	19/10/2018	20.000,00	1,60	32.000,00
Total - Avental branco descartável não estéril (2)							48.000,00
Azeitona em conserva sem caroço.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	23,50	235,00
Azitromicina 500mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	0,00	0,50	0,00
Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2295	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	04/10/2018	40,00	63,29	2.531,60
Azul de Metileno " Loeffler " (ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2340	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/10/2018	2.000,00	0,02	46,00
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	500,00	0,35	175,00
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	34,00	19,60	666,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2219	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	34,00	19,60	666,40
Total - Bacon (2)							1.332,80
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	700,00	3,19	2.233,00
Bandeja descartável 500 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2212	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/10/2018	0,00	0,32	0,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	20.000,00	0,34	6.800,00
Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	40,00	12,20	488,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	12,20	366,00
Total - Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg (2)							854,00
Batata doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	210,00	3,85	808,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2368	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	05/10/2018	340,00	6,15	2.091,00
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	370,00	7,65	2.830,50
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	8,70	261,00
Bateria CR 2032 3V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	50,00	1,15	57,50
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	500,00	0,03	16,50
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	100,00	5,94	594,00
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2368	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	05/10/2018	80,00	5,92	473,60
Biperideno 5mg, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	5,00	1,75	8,75
Bisacodil 5mg, drágea							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	40,00	0,28	11,20
Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	16,00	3,60	57,60
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	15.120,00	0,55	8.316,00
BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	5,00	6,40	32,00
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	2.160,00	0,55	1.188,00
Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	12,00	3,60	43,20
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	14.400,00	0,45	6.480,00
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2214	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/10/2018	130,00	17,65	2.294,50
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2214	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/10/2018	250,00	8,50	2.125,00
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2331	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/10/2018	2,00	8.434,05	16.868,10
Bobina impressora para Autoclave Baumer							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2349	Borini Comercio de Equipamentos	04/10/2018	30,00	8,00	240,00
Bobina Papel para Fax (30m)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	10,00	9,88	98,80
Bolsa de colostomia drenável Adulto para sistema 2 pçs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2226	Cv Medical Eireli - Me	03/10/2018	20,00	5,69	113,82
Borracha Branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	04/10/2018	20,00	0,40	8,00
Broca para metal 1/16'							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	2,85	28,50
Broca para metal 11/64"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	4,20	42,00
Broca para metal 13/64"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	4,80	48,00
Broca para metal 1/8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	3,65	36,50
Broca para metal 3/16"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	4,80	48,00
Broca para metal 3/32"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	3,40	34,00
Broca para metal 5/32"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	4,60	46,00
Broca para metal 5/64"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	4,10	41,00
Broca para metal 7/64"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	3,30	33,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Broca para metal 9/64"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	3,15	31,50
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	59,00	7,87	464,33
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2219	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	53,00	7,87	417,11
Total - Brócolis (2)							881,44
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2311	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	120,00	1,18	141,60
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2366	Cirurgica Onix - Eireli - Me	05/10/2018	35,00	1,09	38,15
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2330	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	70,00	20,65	1.445,50
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2314	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	40,00	7,10	284,00
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	1.000,00	8,20	8.200,00
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	20,00	18,50	370,00
Bupropiona 150mg comprimido.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2329	Licimed Distribuidora de Medicamentos	04/10/2018	0,00	0,44	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2406	Licimed Distribuidora de Medicamentos	25/10/2018	120,00	0,44	52,80
Licitação	Pregão Presencial	2398	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/10/2018	60,00	1,66	99,87
Total - Bupropiona 150mg comprimido. (3)							152,67
Cabergolina 0,5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	40,00	10,20	408,00
Cabo PP 3x2,5mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/10/2018	200,00	12,40	2.480,00
Cabo PP 8 x 1,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/10/2018	100,00	12,40	1.240,00
Cadarço de algodão tipo sarja 10 a 12 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2417	Panorama Aviaamentos E Confeccoes Ltda	26/10/2018	50,00	4,50	225,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Caderno de Brochura 48 Fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	20,00	0,89	17,80
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	600,00	18,20	10.920,00
Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2291	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	04/10/2018	3,00	10,99	32,97
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	5.000,00	0,10	500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	5.000,00	0,10	500,00
Total - Camomila (2)							1.000,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 10 x 9 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2276	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	500,00	4,06	2.030,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 23cm x 25cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2276	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	5.000,00	4,80	24.000,00
Canela Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	1.000,00	0,05	51,10
Caneta Esferografica Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	200,00	0,55	110,00
Caneta Esferografica Preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	200,00	0,55	110,00
Caneta Marca Texto Laranja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2358	A R Schuster Papeis	04/10/2018	50,00	1,30	65,00
Caneta para Retroprojeto Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	50,00	2,45	122,50
Caneta para Retroprojeto Preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	50,00	2,45	122,50
Caneta para Retroprojeto Vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	20,00	2,45	49,00
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	3,50	35,00
Canjiquinha amarela de milho							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	90,00	3,50	315,00
Canudo plastico dobravel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2210	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	1.000,00	0,06	59,00
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	500,00	0,02	9,00
Captopril 5mg/mL frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2291	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	04/10/2018	2,00	9,99	19,98
Carbonato de Lítio 300mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2366	Cirurgica Onix - Eireli - Me	05/10/2018	150,00	0,18	27,00
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/10/2018	555,00	14,99	8.319,45
Carretel Nylon Roçadeira 236 , T35x M12 Profissional							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	4,00	98,00	392,00
Carvão ativado pó (sachê com 25g)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2291	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	04/10/2018	100,00	1,01	101,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	60,00	0,15	9,00
Catchup							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	5,00	8,43	42,15
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	5,00	8,43	42,15
Total - Catchup (2)							84,30
Cateter Central de Inserção Periferica (PICC) 3 Fr 60cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2228	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	03/10/2018	5,00	185,00	925,00
Cateter Central Duplo Lumen 4 FR 15 cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2018	5,00	125,00	625,00
Cateter Central Duplo Lumen 4fr 8 Cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2018	3,00	150,00	450,00
Cateter Central Duplo Lumen 5 FR 15 cm Infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2018	5,00	140,00	700,00
Cateter Central Duplo Lumen 7 FR 20 cm Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2018	50,00	69,50	3.475,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cateter Coronariano Amplatz Right 2 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2404	Gian Carlo Escritore	25/10/2018	10,00	52,00	520,00
Cateter Coronariano Judkins Left 3,5 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2404	Gian Carlo Escritore	25/10/2018	50,00	49,00	2.450,00
Cateter Coronariano Judkins Left 4,0 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2404	Gian Carlo Escritore	25/10/2018	20,00	50,00	1.000,00
Cateter duplo lúmen para hemodiálise 12Frv							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2244	Guinez International Comercio	03/10/2018	40,00	77,00	3.080,00
Cateter Intern Mamary (IM) Left 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2404	Gian Carlo Escritore	25/10/2018	10,00	51,00	510,00
Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2256	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	03/10/2018	3,00	2.809,92	8.429,76
Cateter Umbilical Arterial monolumen 3.5 Fr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2228	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	03/10/2018	10,00	16,80	168,00
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	700,00	4,20	2.940,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	45,00	13,10	589,50
Cefalexina Monoidratada 500mg cpr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	440,00	0,49	215,60
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	5,00	8,80	44,00
Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2287	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/10/2018	100,00	1,35	135,00
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2287	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/10/2018	1.400,00	1,34	1.876,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2287	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/10/2018	800,00	2,60	2.080,00
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/10/2018	1.500,00	1,85	2.775,00
Cenoura minimamente processada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2368	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	05/10/2018	340,00	6,45	2.193,00
Cera para osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	48,00	4,20	201,60
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2330	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	60,00	59,00	3.540,00
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	1.300,00	2,15	2.795,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	3,00	11,15	33,45
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	100,00	3,40	340,00
Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	15.000,00	0,04	630,00
Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	15.000,00	0,04	630,00
Champignon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	24,00	18,95	454,80
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 10mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	20,00	149,00	2.980,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2367	Mundial Decoracoes Ltda.	05/10/2018	30,00	177,00	5.310,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2367	Mundial Decoracoes Ltda.	05/10/2018	10,00	238,00	2.380,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 6mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2367	Mundial Decoracoes Ltda.	05/10/2018	30,00	109,00	3.270,00
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	360,00	4,22	1.519,20
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2368	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	05/10/2018	100,00	6,45	645,00
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2324	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	3,00	7,19	21,57

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Compra Direta	Compra Direta	2387	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	22/10/2018	2,00	13,72	27,44
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	2,00	12,21	24,42
Total - Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml (2)							51,86
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2305	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	04/10/2018	320,00	42,90	13.728,00
Ckmb Massa Para Mini Vidas (creatino Fosfoquinase - Fração Mb) (emb. Com 30 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2331	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/10/2018	1,00	790,99	790,99
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2275	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2018	700,00	2,18	1.526,00
Clips galvanizado para papel, nº 3/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	04/10/2018	5,00	9,50	47,50
Clips galvanizado para papel, nº 4/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	04/10/2018	5,00	9,50	47,50
Clips galvanizado para papel, nº 6/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	04/10/2018	3,00	9,50	28,50
Clobazam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/10/2018	40,00	0,40	16,00
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	308,00	0,42	129,36
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	75,00	9,70	727,50
Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2301	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	6.400,00	0,17	1.088,00
Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Compra Direta	Compra Direta	2390	Medprox Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/10/2018	100,00	5,47	547,00
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2320	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	22.000,00	0,12	2.640,00
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2273	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	60,00	2,30	138,00
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2311	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	12,00	5,44	65,28
Cloridrato de prometazina 25mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2324	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	200,00	0,09	17,00
Clorpromazina 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	100,00	0,18	18,00
Clorpromazina 5mg/ml Ampola C/ 5ml							
Compra Direta	Compra Direta	2391	M. A. Borges Comercio de Medicamentos	22/10/2018	10,00	3,50	35,00
Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	100,00	18,52	1.851,59
Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	100,00	23,78	2.378,19
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	30,00	3,40	102,00
Coenzima Q10 50mg cápsula							
Compra Direta	Compra Direta	2418	D N Benvenuti & Cia Ltda - Epp	26/10/2018	30,00	0,81	24,30
Cola em Bastao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	50,00	0,80	40,00
Cola Liquida 90 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2358	A R Schuster Papeis	04/10/2018	80,00	1,05	84,00
Cola Quente Fina Transparente							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	04/10/2018	10,00	0,54	5,40
Cola Quente Grossa Transparente							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	04/10/2018	10,00	1,00	10,00
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2292	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	04/10/2018	50,00	6,11	305,50
Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2337	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	04/10/2018	1.500,00	3,23	4.845,00
Coletor de urina e secrecoes sistema aberto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2227	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	03/10/2018	200,00	2,10	420,00
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	4,49	44,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Complexo B Ampola 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	100,00	0,80	80,00
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2366	Cirurgica Onix - Eireli - Me	05/10/2018	1.000,00	0,05	50,00
Compressa de algodão purificado/ Curativo algodonado estéril/ Compressa para curativo cirúrgico esté							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2409	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/10/2018	6.000,00	0,95	5.700,00
Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 cm x 7,5 cm envelope c/ 5 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2277	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	20.000,00	0,32	6.440,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2410	Fresenius Medical Care Ltda.	25/10/2018	30,00	11,90	357,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2410	Fresenius Medical Care Ltda.	25/10/2018	30,00	10,23	306,90
Condicionador para cabelo 300 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	15,00	6,70	100,50
Conector reto para união de traquéia em circuito ventilatório							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2279	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	04/10/2018	50,00	8,91	445,45
Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2362	A G Kienen & Cia Ltda.	05/10/2018	50,00	77,68	3.884,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2362	A G Kienen & Cia Ltda.	05/10/2018	50,00	69,20	3.460,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2289	Bayer S.a.	04/10/2018	50,00	38,00	1.900,00
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	5.000,00	0,18	925,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	3.000,00	0,20	600,00
Corretivo Liquido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	10,00	1,39	13,90
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/10/2018	570,00	11,69	6.663,30
Costela Suina Defumada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2214	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/10/2018	20,00	28,00	560,00
Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2214	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/10/2018	120,00	12,65	1.518,00
Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2350	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	200,00	0,90	180,00
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	72,00	9,90	712,80
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	85,00	9,85	837,25
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2216	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	864,00	4,79	4.138,56
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/10/2018	369,00	10,54	3.889,26
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/10/2018	360,00	16,39	5.900,40
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/10/2018	1.140,00	18,90	21.546,00
Co2 Tipo Usp							
Compra Direta	Compra Direta	2416	White Martins Gases Industriais Ltda	26/10/2018	66,00	25,00	1.650,00
Cravo da india							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	1.000,00	0,08	82,00
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	69,00	2,60	179,40
Creme dental / pasta de dentes com flúor 90 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	30,00	2,30	69,00
Creme Maionese							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	100,00	9,90	990,00
Cronômetro Digital, Formato Anatômico, Contendo Alarme Sonoro, Modos de Medição: Tempo Líquido, Temp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	6,00	29,52	177,12
Curativo adesivo transparente rolo 10 cm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2243	Guinez International Comercio	03/10/2018	10,00	80,00	800,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Curativo hidrocolóide ultrafino mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2304	Implatech Eireli - Epp	04/10/2018	40,00	5,90	236,00
Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2399	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/10/2018	25,00	33,00	825,00
Curativo Transparente cateter central 4 x 4 cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2259	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	3.500,00	2,24	7.840,00
Daptomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2396	Profarma Specialty Sa	24/10/2018	10,00	279,33	2.793,30
Desinfetante de biguanida e quaternário amônio (piso, parede e teto)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2249	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	03/10/2018	100,00	70,00	7.000,00
Desinfetante PRONTO USO de biguanida e quaternário de amônio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2280	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	04/10/2018	100,00	80,00	8.000,00
Desodorante roll on sem alcool							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	24,00	5,80	139,20
Detergente Alcalino, Líquido Reforçador Na Pré-lavagem E Lavagem de Roupas							
Compra Direta	Compra Direta	2375	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	11/10/2018	100,00	11,02	1.102,00
Detergente e umectante líquido concentrado.							
Compra Direta	Compra Direta	2375	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	11/10/2018	100,00	8,77	877,00
Detergente Para Maquina de Lavar Louça							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2229	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/10/2018	50,00	9,59	479,70
Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2405	Cirurgica Onix - Eireli - Me	25/10/2018	50,00	0,89	44,50
Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	4,00	6,94	27,76
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2327	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	200,00	0,39	78,00
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	300,00	3,80	1.140,00
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2308	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	0,00	1,35	0,00
Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2309	Promefarma Representacoes Comerciais	04/10/2018	110,00	3,72	409,20
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	15,00	10,05	150,75
Dextrosol Xarope 75mg - Para Totg (200 A 300ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2340	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/10/2018	100,00	3,65	365,00
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	700,00	0,05	35,00
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	600,00	0,05	30,00
Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2366	Cirurgica Onix - Eireli - Me	05/10/2018	100,00	0,52	52,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2372	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	08/10/2018	2.000,00	0,04	80,00
Dieta enteral hipercalórica para crianças em sistema fechado de 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2284	Implatech Eireli - Epp	04/10/2018	150,00	39,00	5.850,00
Dieta enteral hipercalórica para diabetes - Sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2282	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/10/2018	120.000,	0,03	4.140,00
DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA ABERTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2284	Implatech Eireli - Epp	04/10/2018	300.000,	0,01	4.350,00
Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2344	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	04/10/2018	20,00	1.057,16	21.143,22
Dímero D Para Mini Vidas (D Dimero) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2331	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/10/2018	1,00	4.420,14	4.420,14
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2326	Promefarma Representacoes Comerciais	04/10/2018	4.000,00	0,06	252,00
Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2310	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	04/10/2018	100,00	1,24	124,00
Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2329	Licimed Distribuidora de Medicamentos	04/10/2018	70,00	4,61	322,70
Licitação	Pregão Presencial	2335	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	04/10/2018	10,00	5,44	54,40
Total - Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete (2)							377,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Disco para Antibiograma Amicacina 30 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	50,00	0,16	8,20
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	200,00	0,18	35,80
Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para Antibiograma Cefoxitina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	200,00	0,18	35,80
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	200,00	0,18	35,80
Disco para Antibiograma Gentamicina 10 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiograma Piperaciclina + Tazobactan 100/10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	50,00	0,35	17,25
Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	300,00	0,18	53,70
Disco Para Antibiograma Tobramicina 10 Ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para Antibiograma Vancomicina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	200,00	0,18	35,80
Disco Preto 410							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2231	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/10/2018	50,00	19,99	999,50
Disjuntor Din Trifásico 30 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/10/2018	10,00	30,00	300,00
Disjuntor Din Trifásico 35 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/10/2018	10,00	32,00	320,00
Dispositivo de incontinência urinária 30 mm em silicone adulto médio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2226	Cv Medical Eireli - Me	03/10/2018	100,00	7,50	750,00
Dispositivo de incontinência urinária 35 mm em silicone adulto grande							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2226	Cv Medical Eireli - Me	03/10/2018	100,00	6,50	650,00
Divisória Naval 35 mm, nos padrões N1, N2, N3, N4, 1202x2110x35 mm, cor areia Jundiá ou Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	20,00	80,00	1.600,00
Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2312	Drogafonte Ltda	04/10/2018	100,00	3,40	340,00
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	420,00	4,60	1.932,00
Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	2,00	18,00	36,00
Doce de Leite - 400 a 450gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	48,00	6,30	302,40
Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	10,00	8,76	87,60
Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	100,00	1,82	182,00
Dreno de Kehr n. 12 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	10,00	15,68	156,80
Dreno de Penrose n. 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	30,00	1,85	55,50
Dreno de tórax n. 16 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2227	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	03/10/2018	5,00	15,88	79,40
Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	10,00	20,04	200,43
Dreno de tórax n. 32 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	10,00	21,07	210,71
Dreno de tórax n. 36 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	12,00	20,04	240,51
Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para succao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2227	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	03/10/2018	15,00	16,32	244,74
Dreno Suctor 6,4 mm (dreno para succao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2227	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	03/10/2018	10,00	16,32	163,16

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2330	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	50,00	2,79	139,50
Elastico para Dinheiro com 1000g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	15,00	22,90	343,50
Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2210	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	10.000,00	0,26	2.580,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2210	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	8.000,00	0,09	696,00
Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED							
Licitação	Pregão Presencial	2420	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2018	6.000,00	0,48	2.873,40
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/10/2018	220,00	25,59	5.629,80
Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/10/2018	40,00	38,50	1.540,00
Envelope 26 X 36							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	10.000,00	0,24	2.400,00
Equipo Para Bomba de Infusão Neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2258	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/10/2018	500,00	12,22	6.109,95
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	6.000,00	0,07	420,00
Escova dental adulto macia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	400,00	2,80	1.120,00
Escova dental infantil extra macia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	200,00	2,70	540,00
Escova manual de aço carbono, com cabo de madeira; com 4 fileiras.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	5,00	9,00	45,00
Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2221	Borini Comercio de Equipamentos	03/10/2018	10,00	68,00	680,00
Escova seca para degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2261	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	2.960,00	1,40	4.144,00
Esmolol 10mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2383	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/10/2018	15,00	45,99	689,85
Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2238	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	500,00	5,10	2.550,00
Espéculo vaginal médio descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2261	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	300,00	0,83	249,00
Espiral 29mm Pcte Com 35 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2358	A R Schuster Papeis	04/10/2018	9,00	18,00	162,00
Espironolactona 3mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2291	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	04/10/2018	2,00	9,99	19,98
Estantes Resina Plastica, Resitentes, Com Cinco Prateleiras, Nas Medidas 42,2 X 86,3 X 180							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2356	Franke & Zimmer Ltda.	04/10/2018	3,00	269,00	807,00
Estojo para escova de dentes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	25,00	3,30	82,50
Estojo para sabonete em barra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	15,00	3,50	52,50
Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2358	A R Schuster Papeis	04/10/2018	500,00	12,50	6.250,00
Etiqueta P/ Codigo de Barras Zebra Clp 2640 30x20mm Rolo C/ 5000 Cor branca 3 Carreiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2350	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	300,00	15,50	4.650,00
Etiqueta redonda, cor vermelha, diâmetro 10a12mm							
Compra Direta	Compra Direta	2395	Bortoluzzi & Santos Ltda.	22/10/2018	150.000,	0,01	1.500,00
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	15,00	7,95	119,25
Extensor para equipo 60 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2253	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	03/10/2018	500,00	0,89	445,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	192,00	3,80	729,60
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	60,00	5,30	318,00
Farinha de Milho Tipo Biju							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	40,00	4,30	172,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	150,00	2,45	367,50
Farinha Láctea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	13,50	405,00
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	450,00	4,99	2.245,50
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	450,00	5,40	2.430,00
Fenitoína 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2330	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	600,00	0,28	168,00
Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	1.100,00	1,60	1.760,00
Fenobarbital 100mg comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2330	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	200,00	0,11	22,00
Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	400,00	1,39	556,00
Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	30,00	2,38	71,40
Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2308	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	1.800,00	1,90	3.420,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2308	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	50,00	1,08	54,00
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	3,60	108,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	3,60	108,00
Total - Fermento Em Po (2)							216,00
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	100,00	12,09	1.209,08
Filé de frango tipo sassami							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2217	Manaim Comercial Ltda - Me	03/10/2018	320,00	8,34	2.668,80
Filé de Peixe Tipo Tilápia							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	130,00	23,15	3.009,50
Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2328	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/10/2018	96,00	2,59	248,64
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	168,00	4,50	756,00
Fio catgut simples 5-0 c/ agulha (G320T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	24,00	4,00	96,00
Fio de Kirschner 1,2 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2018	50,00	10,50	525,00
Fio de Kirschner 2,0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2018	200,00	11,50	2.300,00
Fio de Nylon Para Roçadeira A Gasolina - 2,5mm - Unidade: Metro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	500,00	0,45	225,00
Fio de Steinmann 2,5 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/10/2018	250,00	12,50	3.125,00
Fio de Steinmann 3,5 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2394	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/10/2018	45,00	8,80	396,00
Fio ethibond 5 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	12,00	63,00	756,00
Fio Flexível 6,0 Mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/10/2018	200,00	3,15	630,00
Fio Flexível 10 Mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/10/2018	200,00	6,20	1.240,00
Fio Flexível 1,5 Mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	04/10/2018	100,00	0,80	80,00
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J ou curva - 150CM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2414	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	26/10/2018	20,00	82,50	1.650,00
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J ou curva - 260CM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2414	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	26/10/2018	50,00	142,65	7.132,50
Fio monocryl 4-0 c/ agulha (Y496G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2317	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	04/10/2018	24,00	7,38	177,12

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio mononylon 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	384,00	1,65	633,60
Fio mononylon 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	1.008,00	1,65	1.663,20
Fio Mononylon 4-0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	24,00	4,40	105,60
Fio mononylon 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	144,00	1,85	266,40
Fio mononylon 5-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	48,00	1,85	88,80
Fio mononylon 6-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2393	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	22/10/2018	24,00	3,20	76,80
Fio polycot 0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	144,00	1,45	208,80
Fio polycot 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2317	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	04/10/2018	24,00	2,39	57,36
Fio polycot 2-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	48,00	2,50	120,00
Fio prolene 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2319	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	04/10/2018	55,00	3,38	185,90
Fio prolene 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2363	Cv Medical Eireli - Me	05/10/2018	24,00	11,70	280,80
Fio vicryl 1 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	324,00	6,00	1.944,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	324,00	5,40	1.749,60
Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (2)							3.693,60
Fio Vicryl 1 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2319	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	04/10/2018	120,00	6,40	768,00
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	216,00	7,50	1.620,00
Fio vicryl 2-0 c/ agulha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2319	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	04/10/2018	15,00	4,73	70,95
Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2319	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	04/10/2018	55,00	5,40	297,00
Fio vicryl 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	36,00	6,90	248,40
Fio vicryl 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2319	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	04/10/2018	25,00	6,00	150,00
Fita de teflon para seladora 25 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	50,00	10,20	510,00
Fita de teflon pra seladora 40 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	30,00	23,90	717,00
Fita teste ácido peracético							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2280	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	04/10/2018	100,00	4,65	465,49
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	250,00	1,06	265,00
Fixador de tubo endotraqueal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2226	Cv Medical Eireli - Me	03/10/2018	120,00	95,00	11.400,00
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	330,00	2,85	940,50
Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	10,00	14,85	148,50
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2366	Cirurgica Onix - Eireli - Me	05/10/2018	350,00	0,04	14,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2308	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	60,00	0,04	2,64
Total - Fluoxetina 20mg Cáps. (2)							17,34
Formaldeído Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	1.000,00	0,02	15,00
Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, minimo de 60% lactoalbumina, enriquecido com DHA/ARA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2283	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/10/2018	32.000,00	0,03	864,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2420	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2018	100,00	67,87	6.787,47
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2420	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2018	10,00	634,33	6.343,30
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2420	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/10/2018	50,00	147,00	7.349,81
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2309	Promefarma Representacoes Comerciais	04/10/2018	100,00	4,45	445,00
Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO							
Compra Direta	Compra Direta	2411	D N Benvenuti & Cia Ltda - Epp	25/10/2018	1,00	20,00	20,00
Fosforos 240 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2352	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	147,00	2,44	358,68
Fralda descartável pediátrica G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2278	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	2.976,00	0,48	1.437,71
Fralda descartável pediátrica M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2278	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	4.916,00	0,43	2.089,79
Fralda descartável pediátrica RN							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	2.000,00	0,78	1.560,00
Fralda geriátrica GG							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2278	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	4.998,00	1,21	6.047,58
Fralda geriátrica M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2278	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	2.000,00	1,04	2.080,00
Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	500,00	0,49	245,00
Frasco de polycarbonato para aspiração 5l com tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2279	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	04/10/2018	2,00	624,75	1.249,50
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/10/2018	300,00	21,01	6.303,60
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/10/2018	300,00	21,01	6.303,60
Frasco umidificador de oxigênio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2279	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	04/10/2018	30,00	12,90	387,00
Fuba (Farinha de Milho)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	90,00	2,30	207,00
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	3.000,00	0,04	130,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	3.000,00	0,04	130,50
Total - Funcho Desidratado (2)							261,00
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2275	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/10/2018	720,00	0,35	252,00
Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2291	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	04/10/2018	2,00	9,99	19,98
Garrafa Térmica de 1,8 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	15,00	58,00	870,00
Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	15,00	26,00	390,00
Gás GLP 45 Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2209	Companhia Ultragaz S A	03/10/2018	10,00	296,00	2.960,00
Gás mistura CO2 com argônio para solda mig/mag							
Compra Direta	Compra Direta	2415	White Martins Gases Industriais Ltda	26/10/2018	10,00	25,00	250,00
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2337	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	04/10/2018	2.000,00	28,28	56.560,00
Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2399	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	24/10/2018	20,00	4,70	94,00
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	36,00	2,90	104,40
Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	9,80	294,00
Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	9,80	98,00
Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	9,80	294,00
Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	20,00	9,80	196,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	9,80	294,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	9,80	294,00
Total - Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg (2)							588,00
Gelo Em Cubo de água potável, embalagem plástica de 5kg.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	100,00	3,00	300,00
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	2,00	13,09	26,18
Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	150,00	0,65	97,50
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2326	Promefarma Representacoes Comerciais	04/10/2018	400,00	0,63	252,00
Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2269	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2018	200,00	1,35	270,00
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Compra Direta	Compra Direta	2388	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	22/10/2018	2.800,00	0,21	574,00
Grampeador Medio Para Papel, (20 Fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	10,00	8,50	85,00
Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	04/10/2018	35,00	3,94	137,90
Grampo Trilho de Plastico Pcte 50 Unid							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	25,00	9,85	246,25
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	2.000,00	0,50	1.000,00
Guardanapo papel 32x32cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	2.000,00	1,05	2.100,00
Haloperidol 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	100,00	0,11	11,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2320	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	200,00	0,82	164,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	500,00	9,78	4.891,30
Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	25,00	9,25	231,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	250,00	9,20	2.300,00
Total - Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml (2)							2.531,25
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	2.400,00	4,02	9.648,00
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	100,00	4,29	429,00
Hidralazina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	80,00	0,30	24,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	500,00	0,32	160,00
Total - Hidralazina 25mg Drágea (2)							184,00
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2366	Cirurgica Onix - Eireli - Me	05/10/2018	300,00	0,02	6,00
Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2291	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	04/10/2018	2,00	9,99	19,98
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2314	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	250,00	2,05	512,50
Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2320	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	50,00	3,99	199,50
Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2299	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	20,00	4,73	94,60
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	100,00	15,40	1.539,83
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	10,00	4,90	49,00
Ilhos Do Carretel Trimmy Roçadeiras t35x							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	12,00	7,80	93,60
Indicador Classe I para etiquetadora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2247	L. A. Bergamim Materiais Medicos E	03/10/2018	15.000,00	0,14	2.100,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Indicador de limpeza para lavadora ultrassônica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2221	Borini Comercio de Equipamentos	03/10/2018	50,00	19,00	950,00
Indicador químico classe II pacote pronto uso (Bowie Dick)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2281	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	04/10/2018	400,00	25,70	10.280,00
Ingredientes Para Feijoadá							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2214	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/10/2018	25,00	23,00	575,00
Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2322	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	04/10/2018	6,00	87,38	524,28
Introdutor de PICC 16 G 5 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2228	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	03/10/2018	5,00	125,00	625,00
Introdutor de PICC 18 G 4 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2228	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	03/10/2018	5,00	125,00	625,00
Introdutor de PICC 20 G 3 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2228	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	03/10/2018	5,00	105,00	525,00
Introdutor de PICC 22 G 2,8 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2228	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	03/10/2018	5,00	100,00	500,00
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Chamamento	2386	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	19/10/2018	500,00	3,49	1.745,00
Isossorbida, dinitrato 10mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	60,00	0,27	16,20
Licitação	Pregão Presencial	2335	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	04/10/2018	30,00	0,27	8,10
Total - Isossorbida, dinitrato 10mg comp. (2)							24,30
Isossorbida, Dinitrato 5mg Comp. SI							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	30,00	0,28	8,49
Jarra Plástica transparente 3,5 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	10,00	17,80	178,00
Kit acessório para tela para mosquitoireo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	100,00	15,00	1.500,00
Kit Colher							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	15.000,00	0,29	4.350,00
Kit Dilatador de cateter balão (indeflators)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2413	Medtronic Comercial Ltda	26/10/2018	50,00	183,00	9.150,00
KIT FILTRO AR PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.058.600							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2334	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	04/10/2018	3,00	427,54	1.282,63
Kit Introdutor femural 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2414	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	26/10/2018	30,00	42,27	1.268,10
Kit Introdutor femural 7F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2402	Central Comercio de Produtos Hospitalares	25/10/2018	5,00	75,00	375,00
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2344	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	04/10/2018	10,00	1.685,46	16.854,59
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2290	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	04/10/2018	2,00	549,45	1.098,90
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	10.000,00	0,28	2.800,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2341	Alere S/a.	04/10/2018	1.190,00	2,77	3.293,09
Lacre de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2358	A R Schuster Papeis	04/10/2018	7,00	13,80	96,60
Lamina de bisturi n. 11							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2261	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	200,00	0,19	37,92
Lamina de bisturi n. 23							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2261	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	2.000,00	0,19	379,20
Lâmina para faca de enxerto de pele n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2255	Orion Farmaceutica Ltda - Me	03/10/2018	20,00	85,00	1.700,00
Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	20,00	2,07	41,40
Lapis de Cor 12 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	20,00	9,55	191,00
Lapis Dermatografico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	20,00	8,03	160,60
Lapis Preto n.2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	200,00	0,55	110,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	460,00	2,70	1.242,00
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	27,00	4,20	113,40
Leite de côco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	6,00	7,90	47,40
Leite de soja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	6,00	4,43	26,58
Leite de vaca isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	12,00	4,73	56,76
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	24,00	3,60	86,40
Leite Em Po Desnatado - 300g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	6,00	11,10	66,60
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	6,00	11,23	67,38
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Chamamento	2386	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	19/10/2018	6.000,00	2,80	16.800,00
Lencol Hospitalar de Papel 50 cm x 50 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2359	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	04/10/2018	500,00	7,99	3.995,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	03/10/2018	80,00	7,99	639,20
Total - Lencol Hospitalar de Papel 50 cm x 50 m (2)							4.634,20
Levetiracetam 100mg/ml frasco de 150ml							
Licitação	Pregão Presencial	2407	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	25/10/2018	1,00	96,60	96,60
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2330	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	30,00	22,85	685,50
Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	40,00	19,95	798,00
Levomepromazina, Cloridrato 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	200,00	0,64	128,00
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	1.200,00	0,31	372,00
Levomepromazina, Cloridrato 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	10,00	8,39	83,90
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2293	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	04/10/2018	180,00	0,13	23,40
Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	10,00	6,00	60,00
Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	3,00	51,09	153,27
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	300,00	7,50	2.250,00
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2267	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	200,00	2,74	548,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	1.070,00	6,50	6.955,00
Limaó taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	5,00	5,20	26,00
Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2296	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	04/10/2018	50,00	49,50	2.475,00
Linha arterial para hemodiálise 8 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2254	Medk Res Importacao E Comercio de	03/10/2018	100,00	5,63	562,59
Linha venosa para hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2254	Medk Res Importacao E Comercio de	03/10/2018	100,00	5,80	579,58
Livro Ata 100 fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	100,00	10,20	1.020,00
Livro Ata 200 Fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	10,00	17,60	176,00
Livro Protocolo para Correspondencia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	35,00	8,25	288,75
Logomarca bordado HUOP							
Compra Direta	Compra Direta	2207	Tutticolori Industria E Comercio Ltda	02/10/2018	32,00	10,00	320,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	84,00	0,47	39,06
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	30,00	0,69	20,70
Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2366	Cirurgica Onix - Eireli - Me	05/10/2018	5,00	2,09	10,45
Losartan Potássico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2267	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	750,00	0,03	22,50
Luva cirúrgica n. 6,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2260	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	2.000,00	0,75	1.508,60
Luva cirúrgica n. 7,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2260	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	2.000,00	0,75	1.508,60
Luva cirúrgica n. 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2260	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	2.400,00	0,75	1.810,32
Luva sem látex para procedimento G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	300,00	15,90	4.770,54
Luva sem látex para procedimento M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	2.000,00	15,90	31.803,60
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	7,40	222,00
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	7,40	222,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	90,00	11,00	990,00
Macarrão integral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	10,25	307,50
Macarrao tipo Lamen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	30,00	9,10	273,00
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	2.000,00	0,04	78,00
Malha tubular 15 cm x 15 m							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2235	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	30,00	9,49	284,70
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	225,00	5,87	1.320,75
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	190,00	4,60	874,00
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	28,00	5,95	166,60
Manifold OFF 5 vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2403	Asli Comercial Eireli	25/10/2018	50,00	15,20	760,00
Manjericao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	500,00	0,04	17,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	500,00	0,04	17,50
Total - Manjericao (2)							35,00
Manjerona desidratada - embalagem de 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	500,00	0,03	17,45
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	500,00	0,03	17,45
Total - Manjerona desidratada - embalagem de 200g (2)							34,90
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	6,00	13,30	79,80
Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	50,00	3,38	169,00
Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	50,00	3,38	169,00
Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	100,00	3,34	334,00
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2210	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	8.000,00	0,19	1.512,00
Mascara com reservatório Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	50,00	13,40	670,00
Máscara tripla descartável com elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2250	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2018	10.000,00	0,09	900,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	20,00	9,35	187,00
Meio de Cultura Agar Cetrimide							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2338	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/10/2018	500,00	0,55	275,00
Meio de Cultura Agar Citrato de Simmons							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2338	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/10/2018	500,00	0,56	280,00
Meio de Cultura Base Para Agar Sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2338	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/10/2018	1.000,00	0,48	480,00
Meio de cultura MILI (motilidade lisina e indol) - Tubo Pronto Para Uso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2382	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	18/10/2018	80,00	2,27	181,60
Meio de Cultura Salmonella / Shigella (SS)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2338	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/10/2018	500,00	0,50	250,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	80,00	2,48	198,40
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	200,00	4,05	810,00
Membrana para Osmose Reversa portátil da marca Permutation, modelo RO-1000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2369	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	05/10/2018	1,00	2.004,22	2.004,22
Meropenem 1g FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2288	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/10/2018	1.900,00	13,50	25.650,00
Meropenem 500mg FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2288	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/10/2018	300,00	7,50	2.250,00
Mesalazina 800mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	30,00	3,17	95,07
Metildopa 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2366	Cirurgica Onix - Eireli - Me	05/10/2018	500,00	0,29	145,00
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2308	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	500,00	0,50	249,50
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2326	Promefarma Representacoes Comerciais	04/10/2018	150,00	6,30	945,00
Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2320	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	50,00	19,45	972,50
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2314	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	2.160,00	0,25	537,84
Metotrexato 50 Mg/2ml Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2323	Licimed Distribuidora de Medicamentos	04/10/2018	5,00	13,16	65,80
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	600,00	0,14	84,00
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/10/2018	700,00	2,00	1.400,00
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2373	Elfa Medicamentos Ltda.	08/10/2018	6,00	139,33	835,98
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2320	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	120,00	0,84	100,80
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2327	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	3.500,00	1,87	6.545,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2312	Drogafonte Ltda	04/10/2018	200,00	0,72	144,00
Milho verde sachê 2 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	60,00	13,80	828,00
Mistura para preparo de mingau para alergias alimentares							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	Nutriport Comercial Ltda.	04/10/2018	2.400,00	0,51	1.224,00
Molha dedo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	04/10/2018	20,00	2,00	40,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	72,00	8,20	590,40
Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/10/2018	48,00	21,50	1.032,00
Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	5,00	10,30	51,50
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2314	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	50,00	4,55	227,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	1.000,00	2,10	2.100,00
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Compra Direta	Compra Direta	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/10/2018	500,00	1,68	840,00
Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2296	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	04/10/2018	12,00	62,82	753,84
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	75,00	6,98	523,50
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	70,00	3,40	238,00
Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2379	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	16/10/2018	200,00	1,52	304,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2310	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	04/10/2018	0,00	1,52	0,00
Total - Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g (2)							304,00
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Compra Direta	Compra Direta	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/10/2018	300,00	0,70	210,00
Nifedipino Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	500,00	0,12	60,00
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	1.200,00	0,19	228,00
Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2370	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	05/10/2018	15,00	20,10	301,50
Nitrazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	20,00	0,11	2,20
Nitrofurantoina 100mg Caps.							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	28,00	0,22	6,13
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2377	Air Liquide Brasil Ltda.	16/10/2018	180,00	11,00	1.980,00
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2267	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	45,00	12,05	542,25
Norfloxacino 400mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	14,00	2,53	35,40
Noz Moscada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	500,00	0,15	75,00
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2311	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	10,00	39,20	392,00
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	800,00	3,49	2.792,00
Oleo Mineral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2301	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	50,00	1,78	89,00
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2308	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	490,00	0,08	39,20
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	2.000,00	4,70	9.400,00
Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2269	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2018	900,00	0,87	783,00
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	1.000,00	0,06	60,00
Organizador em plastico transparente de 11,5 a 12,5 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2351	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	30,00	22,70	681,00
Organizador em plástico transparente 1,5 litros a 2 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2351	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	20,00	10,47	209,40
Organizador em plástico transparente 8,5 litros a 9 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2351	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	40,00	22,90	916,00
Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2351	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	20,00	26,90	538,00
Organizador plástico 400x270x360							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2351	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	47,80	478,00
Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2351	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	20,00	52,00	1.040,00
Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2351	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	69,90	699,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	73,00	4,45	324,85
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2315	Novafarma Industria Farmaceutica Ltda	04/10/2018	2.500,00	1,65	4.125,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2419	White Martins Gases Industriais Ltda	29/10/2018	10.000,00	0,99	9.900,00
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2377	Air Liquide Brasil Ltda.	16/10/2018	104,00	35,00	3.640,00
Oxigênio Medicinal Cilindro de 6 a 10m³							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2377	Air Liquide Brasil Ltda.	16/10/2018	31,20	23,90	745,68
Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2311	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	800,00	1,11	888,00
Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2343	J R Ehlke & Cia Ltda	04/10/2018	25,00	16,39	409,75
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/10/2018	100,00	49,29	4.928,57
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/10/2018	390,00	14,85	5.791,50
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2212	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/10/2018	2.000,00	0,02	38,00
Palito para espeto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2352	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	15,00	3,40	51,00
Pallet 1m X 1,20m Em Material Plastico.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2351	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	5,00	196,00	980,00
Pancreatina 25.000U (Lipase 25.000U+Amilase 18000U+Protease 1000U)							
Licitação	Pregão Presencial	2335	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	04/10/2018	30,00	3,56	106,65
Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	1.150,00	5,30	6.095,00
PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2266	Panificio Garoto Ltda.	03/10/2018	15,00	9,28	139,20
PÃO ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	5,00	25,30	126,50
Papaverina, Cloridrato 100mg Ampola C/ 2ml							
Compra Direta	Compra Direta	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/10/2018	10,00	10,70	107,00
Papel Aluminio 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2352	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	30,00	2,92	87,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2212	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/10/2018	10,00	2,92	29,20
Total - Papel Aluminio 30cm (2)							116,80
Papel Carbono							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	300,00	0,18	54,00
Papel Higienico folha simples branca 30m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Franke & Zimmer Ltda.	04/10/2018	4.000,00	0,47	1.880,00
Papel toalha em rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	03/10/2018	198,00	12,55	2.484,90
Paprica Doce Em Po - 200gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	500,00	0,07	35,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	500,00	0,07	35,00
Total - Paprica Doce Em Po - 200gr (2)							70,00
Parasitofiltro Descartável Para Exame Parasitológico de Fezes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2346	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	300,00	0,62	184,80
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	04/10/2018	30,00	36,90	1.107,00
Pasta Catalogo 10 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	30,00	4,95	148,50
Pasta de Cartolina c/ grampo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2358	A R Schuster Papeis	04/10/2018	50,00	1,17	58,50
Pasta de Cartolina c/Elastico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	100,00	1,34	134,00
Pasta L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	04/10/2018	100,00	0,97	97,00
Pasta para bolsa de colostomia 50 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2364	Cv Medical Eireli - Me	05/10/2018	2,00	20,90	41,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pasta Polionda 20mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	31,00	2,98	92,38
Pasta Polionda 35mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	100,00	2,72	272,00
Pasta Polionda 55mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	33,00	5,00	165,00
Pasta suspensa para arquivo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2358	A R Schuster Papeis	04/10/2018	200,00	3,75	750,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/10/2018	500,00	18,99	9.495,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2217	Manaim Comercial Ltda - Me	03/10/2018	540,00	8,47	4.573,80
Perfil de Alumínio para tela mosquito 6mts							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	100,00	56,50	5.650,00
Pernil suino embalagem com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/10/2018	310,00	8,88	2.752,80
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	300,00	1,19	357,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	200,00	1,15	230,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	14,00	14,98	209,72
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	14,00	8,00	112,00
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	14,00	15,00	210,00
Pincel Atômico Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	50,00	2,89	144,50
Pincel Atômico Preto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	50,00	2,89	144,50
Pincel Atômico Vermelho							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	50,00	2,89	144,50
Pincel para quadro branco, cor azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	50,00	6,00	300,00
Pincel para quadro branco, cor preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	30,00	6,00	180,00
Pincel para quadro branco, cor vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	50,00	6,00	300,00
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2314	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	1.400,00	24,90	34.860,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	3.000,00	0,06	171,00
Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2319	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	04/10/2018	30,00	113,00	3.390,00
Placa plana para colostomia adulto para sistema 2 pçs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2226	Cv Medical Eireli - Me	03/10/2018	10,00	10,99	109,92
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	3,00	30,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	3,00	30,00
Total - Pó para Pudim Diet (2)							60,00
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	15,00	7,70	115,50
Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	15,00	7,70	115,50
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	15,00	7,70	115,50
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	15,00	7,70	115,50
Pó protetor de pele periestomia 25 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2364	Cv Medical Eireli - Me	05/10/2018	8,00	29,00	232,00
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2300	Licimed Distribuidora de Medicamentos	04/10/2018	340,00	21,00	7.140,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2267	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	40,00	6,81	272,40
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2263	Maquea & Maquea Ltda	03/10/2018	25,00	13,40	335,00
Pontas p/parafusadeira Dupla 2" fenda/Philips							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	11,50	115,00
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	8,00	8,70	69,60
Postit Flags Na Cor Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2358	A R Schuster Papeis	04/10/2018	10,00	6,02	60,20
Prancheta de Acrilico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2350	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	100,00	8,34	834,00
Prato descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	5.000,00	0,23	1.150,00
Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	10,00	11,07	110,70
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2324	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	200,00	0,20	40,00
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	250,00	9,80	2.450,00
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	110,00	22,00	2.420,00
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2331	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/10/2018	4,00	7.445,05	29.780,20
Prolactina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	100,00	9,46	946,28
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2324	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	50,00	1,65	82,50
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2320	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	900,00	4,86	4.374,00
Protetor cutâneo spray 28 ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2364	Cv Medical Eireli - Me	05/10/2018	4,00	50,00	200,00
Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml							
Compra Direta	Compra Direta	2387	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	22/10/2018	2,00	5,35	10,70
PSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	100,00	11,62	1.162,12
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2273	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	12,00	21,45	257,40
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	146,00	28,00	4.088,00
Química Seca - ALT (TGP)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	1.750,00	1,62	2.835,00
Química Seca - Amônia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	270,00	2,14	577,80
Química Seca - AST (TGO)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	2.100,00	1,62	3.402,00
Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	1.800,00	1,88	3.384,00
Química Seca - Bilirrubina Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	1.800,00	1,82	3.276,00
Química Seca - Colesterol HDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	900,00	3,93	3.537,00
Química Seca - Colesterol Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	900,00	1,75	1.575,00
Química Seca - Glicose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	2.100,00	1,51	3.171,00
Química Seca - PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	3.500,00	3,97	13.895,00
Química Seca - Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	2.000,00	1,93	3.860,00
Química Seca - Proteína Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	750,00	2,05	1.537,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Química Seca - Proteína Total na Urina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	540,00	2,53	1.366,20
Química Seca - Sódio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	1.500,00	1,93	2.895,00
Química Seca - Triglicerídeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	900,00	1,87	1.683,00
Química Seca - Uréia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	2.100,00	1,80	3.780,00
Ranitidina 150mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2308	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	300,00	0,07	20,70
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2320	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	3.000,00	0,28	840,00
Reagente Lyse Noc (reagente de Hemácias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2344	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	04/10/2018	2,00	1.694,41	3.388,82
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucócitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2344	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	04/10/2018	10,00	2.809,44	28.094,42
Refeição para hóspede de hotel							
Compra Direta	Compra Direta	2376	S R T Miranda & Cia Ltda	15/10/2018	1,00	35,00	35,00
Regua Transparente 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/10/2018	15,00	1,85	27,75
Regua Transparente 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	04/10/2018	20,00	2,99	59,80
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	40,00	6,30	252,00
Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2310	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	04/10/2018	50,00	2,89	144,50
Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2358	A R Schuster Papeis	04/10/2018	100,00	6,00	600,00
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2267	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/10/2018	780,00	0,09	70,20
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	30,00	14,45	433,50
Rúcula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	20,00	9,30	186,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2219	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	20,00	9,30	186,00
Total - Rúcula (2)							372,00
Sabonete em barra 90 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	40,00	0,90	36,00
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2310	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	04/10/2018	60,00	0,76	45,60
Saco para lixo comum 100 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2251	Lunal Comercial Ltda - Me	03/10/2018	10.000,00	0,33	3.299,00
Saco para lixo comum 30 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2251	Lunal Comercial Ltda - Me	03/10/2018	10.000,00	0,11	1.100,00
Saco para lixo comum 50 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2251	Lunal Comercial Ltda - Me	03/10/2018	15.000,00	0,16	2.400,00
Saco para lixo reciclável laranja 100 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2252	Lunal Comercial Ltda - Me	03/10/2018	9.000,00	0,45	4.050,00
Saco para lixo reciclável laranja 50 l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2252	Lunal Comercial Ltda - Me	03/10/2018	6.000,00	0,22	1.320,00
Saco Plastico Transparente 04x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2239	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	9.000,00	0,03	252,00
Saco Plastico Transparente 10x15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2239	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	5.000,00	0,04	195,00
Saco Plastico Transparente 20x34cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2222	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	5.000,00	0,09	450,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2222	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	25.000,00	0,11	2.750,00
Saco Plastico Transparente 30x40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2239	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	18.000,00	0,16	2.862,00
Saco Plastico Transparente 50x70cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2222	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	5.000,00	0,40	2.000,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	3,80	38,00
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	210,00	1,50	315,00
Sal sache 1 gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10.000,00	0,05	500,00
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	20,00	9,40	188,00
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2262	Comercial Actus Ltda - Me	03/10/2018	45,00	14,80	666,00
Scalp n. 21 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2342	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/10/2018	100,00	5,26	525,75
Scalp n. 23 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2342	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/10/2018	1.000,00	5,26	5.257,50
Semente de gergelim branco natural							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	6,86	68,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	6,86	68,60
Total - Semente de gergelim branco natural (2)							137,20
Semente de linhaça marrom							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	6,36	63,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10,00	6,36	63,60
Total - Semente de linhaça marrom (2)							127,20
Seringa descartável luer lock 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2240	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	03/10/2018	1.000,00	0,35	348,50
Seringa descartável luer lock 3 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2240	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	03/10/2018	1.000,00	0,09	86,10
Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão							
Compra Direta	Compra Direta	2381	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	17/10/2018	250,00	7,20	1.800,00
Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão							
Compra Direta	Compra Direta	2381	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	17/10/2018	150,00	7,20	1.080,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento CARRINHO DE ANESTESIA, marca GE DATEX - OHMEDA, model							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2236	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	03/10/2018	3,00	180,00	540,00
Serviços de Hospedagem							
Compra Direta	Compra Direta	2376	S R T Miranda & Cia Ltda	15/10/2018	1,00	140,00	140,00
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	33,00	299,00	9.867,00
Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2291	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	04/10/2018	3,00	9,99	29,97
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2274	Prosaude Distribuidora de Medicamentos	03/10/2018	1.000,00	1,51	1.510,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2272	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2018	100,00	3,55	355,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2270	Mmh Med Comercio de Produtos	03/10/2018	250,00	1,86	465,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2371	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/10/2018	4.320,00	2,15	9.288,00
Solucao de Fucsina para coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2346	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	2.000,00	0,02	30,00
Solução de glicerina 12% frasco c/ 500mL							
Compra Direta	Compra Direta	2388	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	22/10/2018	30,00	4,40	132,00
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2306	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/10/2018	30,00	2,30	69,00
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2306	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/10/2018	720,00	2,25	1.620,00
Solucao de Lugol (coloração de Gram)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2340	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/10/2018	2.500,00	0,02	45,00
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2271	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/10/2018	120,00	3,05	366,00
Sonda foley em latex n. 16 tres vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2237	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	20,00	8,90	178,00
Sonda Foley em latex n. 20 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2237	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	20,00	4,29	85,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda foley em latex n. 22 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2237	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	10,00	4,45	44,50
Sonda foley em latex n. 22 tres vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2237	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/10/2018	10,00	5,59	55,90
Sonda foley em silicone n. 6 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2225	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/10/2018	20,00	13,00	260,00
Sonda para alimentacao enteral n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2394	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/10/2018	110,00	8,00	880,00
Sonda para alimentação enteral n. 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2394	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/10/2018	50,00	8,00	400,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2242	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	03/10/2018	500,00	0,59	295,00
Sonda uretral em PVC n. 24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2242	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	03/10/2018	100,00	0,86	86,00
Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/10/2018	210,00	0,30	63,00
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	24,00	8,49	203,76
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	24,00	6,99	167,76
SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	27,00	4,30	116,10
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	54,00	4,30	232,20
Suco natural ou néctar de uva - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	6,00	5,30	31,80
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	54,00	2,49	134,46
Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	10,00	47,04	470,40
Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	16/10/2018	50,00	4,05	202,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2308	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/10/2018	0,00	4,05	0,00
Total - Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr (2)							202,50
Sulfametoxazol 40mg/mL+ Trimetoprima 8mg/mL Susp. Oral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial	2412	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	26/10/2018	1,00	17,88	17,88
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2366	Cirurgica Onix - Eireli - Me	05/10/2018	40,00	0,08	3,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2385	Cirurgica Onix - Eireli - Me	19/10/2018	120,00	0,08	9,60
Total - Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp. (2)							12,80
Sulfato de Bário 1mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 150ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	2,00	12,06	24,12
Sulfato Ferroso Comprimido (40mg ferro elementar)							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	2.300,00	0,24	545,10
Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	Nutriport Comercial Ltda.	04/10/2018	15.000,00	0,13	1.875,00
Suplemento para crianças com alergia alimentar, sabor baunilha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	Nutriport Comercial Ltda.	04/10/2018	2.400,00	0,68	1.632,00
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2329	Licimed Distribuidora de Medicamentos	04/10/2018	5.040,00	6,82	34.372,80
Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2299	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	110,00	8,98	987,80
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	500,00	0,82	410,00
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2341	Alere S/a.	04/10/2018	1.110,00	2,57	2.852,26
Teicoplanina 200mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/10/2018	30,00	90,00	2.700,00
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2300	Licimed Distribuidora de Medicamentos	04/10/2018	225,00	44,90	10.102,50
Tela de mosquito em Nylon, largura 1.20mts (metro corrido)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	100,00	12,50	1.250,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Telefone com Fio Viva Voz com Identificador de Chamadas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	72,00	720,00
Telefone sem fio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	15,00	178,90	2.683,50
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	4,90	147,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2320	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	150,00	3,30	495,00
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2327	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	100,00	1,93	193,00
Tesoura Comum Escolar 13cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	30,00	1,98	59,40
Tesoura Comum Media 21cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	04/10/2018	25,00	7,15	178,75
Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	1,00	8,12	8,12
Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola totalizando 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2302	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	04/10/2018	90,00	2,77	249,30
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2320	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	150,00	6,50	975,00
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2294	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	04/10/2018	140,00	149,06	20.868,40
Tinta para Carimbo Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Fondazzi & Nickus Ltda.	04/10/2018	10,00	1,45	14,50
Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	100,00	33,30	3.330,40
Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	04/10/2018	400,00	28,55	11.418,52
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2316	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/10/2018	13.000,00	0,45	5.850,00
Toalha de papel simples branca interfolhada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2230	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	03/10/2018	500.000,	0,01	5.000,00
Toalha descartável banho							
Compra Direta	Compra Direta	2208	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/10/2018	20.000,00	0,21	4.280,00
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2335	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	04/10/2018	2,00	23,60	47,20
Topiramato 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/10/2018	60,00	0,73	43,80
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	1.000,00	0,74	739,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	400,00	14,52	5.807,56
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	400,00	16,81	6.722,88
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2314	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/10/2018	1.600,00	0,50	792,00
Transdutor de pressão 1 via							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2220	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	03/10/2018	150,00	52,00	7.800,00
Traquéia de silicone 22mm 150cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2279	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	04/10/2018	5,00	115,00	575,00
Trena 5 metros c/ imã							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	10,00	17,40	174,00
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	30,00	4,80	144,00
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2331	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/10/2018	2,00	1.248,98	2.497,96
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	200,00	7,35	1.470,88
Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2339	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	04/10/2018	40,00	1,68	67,20
Tubo de ferro 20 x 20mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2332	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	04/10/2018	30,00	55,00	1.650,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo de ferro redondo 2" chapa 16" - barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2333	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/10/2018	20,00	59,00	1.180,00
Tubo endotraqueal n. 2 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	10,00	3,69	36,90
Tubo endotraqueal n. 2,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	10,00	4,70	47,00
Tubo endotraqueal n. 2,5 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	20,00	3,69	73,80
Tubo endotraqueal n. 3 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	5,00	4,70	23,50
Tubo endotraqueal n. 3 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	50,00	3,69	184,50
Tubo endotraqueal n. 3,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	10,00	4,70	47,00
Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	30,00	3,69	110,70
Tubo endotraqueal n. 4 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	20,00	4,70	94,00
Tubo endotraqueal n. 4 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	10,00	3,69	36,90
Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	20,00	4,70	94,00
Tubo endotraqueal n. 5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	30,00	4,70	141,00
Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	20,00	4,70	94,00
Tubo endotraqueal n. 5,5 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	5,00	3,69	18,45
Tubo endotraqueal n. 6 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	10,00	25,51	255,10
Tubo endotraqueal n. 6 sem balão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	5,00	3,69	18,45
Tubo endotraqueal n. 6,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	5,00	25,51	127,55
Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	10,00	4,70	47,00
Tubo endotraqueal n. 7 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	20,00	25,51	510,20
Tubo endotraqueal n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	60,00	4,70	282,00
Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	150,00	4,70	705,00
Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	20,00	25,51	510,20
Tubo endotraqueal n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	100,00	4,70	470,00
Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	50,00	4,70	235,00
Tubo endotraqueal n. 9 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	20,00	4,70	94,00
Tubo endotraqueal n. 9,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/10/2018	20,00	5,58	111,60
Tubo para linha proximal circuito intermed							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2279	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	04/10/2018	10,00	66,50	665,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2342	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/10/2018	1.500,00	1,15	1.719,60
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2342	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/10/2018	1.000,00	0,89	889,40
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2342	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/10/2018	4.000,00	0,95	3.794,80
Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,8% P/ Vhs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2342	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/10/2018	200,00	2,44	488,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2342	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/10/2018	200,00	1,17	233,22
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2342	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/10/2018	5.000,00	1,03	5.139,00
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2342	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/10/2018	250,00	2,22	555,90
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2342	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/10/2018	250,00	2,35	588,00
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	100,00	7,37	737,44
Uva passas preta, 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2264	Franke & Zimmer Ltda.	03/10/2018	3,00	17,30	51,90
Valproato de Sódio 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2293	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	04/10/2018	200,00	0,47	94,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/10/2018	450,00	2,88	1.296,00
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2269	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/10/2018	80,00	19,50	1.560,00
Verapamil, Cloridrato 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2374	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	11/10/2018	60,00	0,72	42,96
Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	10.000,00	0,10	1.000,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	A T M Alimentos Ltda	03/10/2018	144,00	3,15	453,60
Visita técnica Case 02789223 - Para manutenção do tomógrafo Brightspeed							
Compra Direta	Compra Direta	2401	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	25/10/2018	1,00	7.840,00	7.840,00
Vitamina B12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2336	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/10/2018	100,00	15,70	1.569,81
Xampu / shampoo 300 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2223	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/10/2018	15,00	5,60	84,00
25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2018 até: 31/10/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2331	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/10/2018	2,00	1.490,00	2.980,00
						Total (900)	1.507.653,78